
令和４年７月１日 

Ｐ Ｔ Ａ 三 役  

ＰＴＡ各部員 各位  

各地区長・副地区長 

赤 穂 市 立 城 西 小 学 校 

ＰＴＡ会長  ○○○○ 

 

 

ＰＴＡ奉仕活動の実施について 

 

 

 盛夏の候，各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

 平素は、ＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。  

 さて、標記の活動を下記により開催いたします。これまでは児童と保護者

とのふれあい活動の一環として取り組んできた経緯がありますが、感染症に

ついて引き続き拡大防止に努める必要がある状況です。そこで今年度は、お

子様とのふれあいは控え、参加者をＰＴＡ役員に限って奉仕活動をおこない

ます。 

つきましては，何かとご多用のこととは存じますが、ご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １ 日  時   令和４年８月２０日（土） ８：００～１０：００ 

            ※雨天中止（当日6:30に決定し、メールで連絡） 

 

 ２ 場  所   城西小学校 運動場 

 

 ３ 作業内容   ・ペンキ塗り（サッカーゴール） 

          ・剪定（運動場周辺） 

 

 ４ 参 加 者   ＰＴＡ役員（ＰＴＡ三役・各部員・地区役員） 

                           ※約５５名 

 

５ 持ち物・服装   作業に適した服装，軍手，汗ふきタオル，帽子 

         剪定ばさみ等（家庭にある方） 

         水筒（水分を多めにご持参ください） 



６ 日程・分担等  

時間 三役（本部・各部長・副部長） 各部員・地区役員 

 7:45 児童玄関前集合・打合せ  

 8:00 奉仕作業の説明 児童玄関前集合・打合せ 

 8:10 

  ～ 

 8:50 

○主にペンキ塗り 

 ・サッカーゴール４カ所に分か

れて作業 

○主に剪定作業 

 ・剪定ゴミは校庭内に（道路に出な

いようにする） 

 8:50 

～9:00 

〔休憩・水分補給〕 

スポーツドリンク配付 

 9:00 

  ～ 

 

9:30 

○ペンキ塗り 

 ・作業前半で乾いたゴールを起

こして，未塗装部分を塗る 

○主に剪定ゴミの運搬作業・清掃作業 

 ・剪定ゴミは指定場所へ集める 

 ・一輪車・軽トラックで運搬 

 ・道路の清掃作業 

 9:30 集合・会長挨拶・閉会 集合・閉会・解散 

～10:00 片付け確認後， 解散  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ７ そ の 他   ・出欠につきましては、後日配信するメール（アン 

           ケート形式）に回答願います。 

          ・できるだけ徒歩・自転車で起こしください。自動車

           で来られる方は，運動場中央に駐車してください。 

          ・この日（８月２０日）の児童の登校はありません。 

※児童の全校登校日は８月２９日（月）です。 


